

Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej

Treść



Ponad pół wieku pomyślnej działalności Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej to powód do prawdziwej satysfakcji i dumy dla wszystkich, którzy tworzyli jej dotychczasową historię. Przez ponad 60 lat Orkiestra wzbogacała swoją grą uroczystości kościelne, jubileusze, prymicje, pogrzeby i wiele innych wydarzeń. Orkiestrę założył ks. Jan Kuczek wraz z czwórką muzyków podczas świąt Bożego Narodzenia w 1961 roku. Ks. Jan był człowiekiem, który nie tylko miał słuch muzyczny, grał na kilku instrumentach, ale również swoim zapałem i ciepłem serca potrafił przyciągnąć do siebie ludzi tak więc jako pierwszy stanął na czele nowopowstałej Orkiestry. Podczas rozłamu, który nastąpił w parafii obowiązki kapelmistrza przejął śp. Józef Surma osoba wielkiego serca i poświęcenia, która przez 41 lata służyła Orkiestrze. Pierwsze próby orkiestry odbywały się w starej plebani, pełniącej dziś funkcję Domu Opieki „Samarytanin” , a obecnie odbywają się w sali prób w nowej

plebani. Od 2004 roku funkcję kapelmistrza pełni znany kamieński multiinstrumentalista - Józef Trojan.



Głęboko zakorzenioną tradycją, pielęgnowaną już przez kolejne pokolenia, stało się codzienne majowe granie pieśni maryjnych z wieży parafialnego kościoła, coroczne całonocne czuwanie na Jasnej Górze oraz koncerty kolęd cieszące się ogromnym zainteresowaniem. Orkiestra to grupa ludzi bardzo zaangażowanych, którym chce się, nie tylko lepiej grać, ale też dostojnie wyglądać i tak od 2020 roku posiada swoje pierwsze w historii mundury, które znacząco podniosły rangę Orkiestry. W 2022 roku dzięki staraniom członkom Orkiestry poszerzyliśmy zasób instrumentów o perkusję a w 2023 roku o sakshorn tenorowy. Od 2024 roku Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej została objęta patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej. Obecnie skład Parafialnej Orkiestry Dętej tworzy ok. 30-35 muzyków z gmin: Kamionka Wielka, Nawojowa, Grybów, Łososina Dolna i miasta Nowy Sącz. 60 lat to dla niektórych tylko garstka czasu, lecz przez ten okres przewinęło się przez Orkiestrę ponad setka ludzi.

Wiele z nich odeszło już do wieczności, ale poprzez wniesiony wkład w rozwój Orkiestry wyryli na zawsze swoje nazwiska w wspomnieniach orkiestrowej społeczności.



Kapelmistrz/dyrygent orkiestry: Józef Trojan

Prezes:: Patryk Sawicki

Patronat: Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej

33-334 Kamionka Wielka

Kontakt: tel.18 445-60-29, 579 471 134

Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej w Internecie:

YouTube: [Koncert noworoczny 2024r Parafia Kamionka Wielka](#)

[\(youtube.com\)](#),

60-lecie Orkiestry Parafialnej w Kamionce Wielkiej

[\(youtube.com\)](#)

Alleluja G.F. Haendel [\(youtube.com\)](#)

Facebook: [\(2\) Facebook](#)

[Przewiń do początku](#)